
Ministero dell’istruzione
Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino

Scuola dell’Infanzia, scuola Primaria e scuola Secondaria di primo grado 
Via Aldo Moro, 2 (24062) Costa Volpino (BG) - Tel. 035/5785846
E-mail: bgic84300p@istruzione.it, bgic84300p@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.iccostavolpino.edu.it - Codice Fiscale n. 96005650161

All’Albo
Fondi Strutturali Europei
P.O.N. Avviso prot. 9707 del 27/04/2021
Codice nazionale: 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-98 E -STATE PRONTI 
Progetto: E-STATE PRONTI
Moduli:   E-STATE ALFABETANDO 3  
                E-STATE COMPUTANDO 1 

OGGETTO: Costituzione commissione per selezione interna all’amministrazione per la
nomina  di   tutor   ed  esperti  relativo  al  Progetto  E-STATE   PRONTI  Moduli: E-STATE
ALFABETANDO 3, E-STATE COMPUTANDO 1. Allegato all’avviso prot. 4961 del 14/07/2022.
Avviso di selezione interna all’amministrazione per la nomina di tutor ed esperti per il Progetto
10.2.2A-FSEPON-LO-2021-98  E-STATE PRONTI  Moduli:  E-STATE ALFABETANDO 3,  E-
STATE COMPUTANDO 1. Fondi Strutturali Europei – Fondi Strutturali Europei – Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse
I - Istruzione – Fondo Sociale  Europeo (FSE) – Programma Operativo Complementare “Per la
Scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  Istruzione  –  Obiettivi
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 –
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e
la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e
socialità).
CUP: J93D21002530007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA  la determina prot. 4945 del 13/07/2022 con la quale si rende necessario procedere
all’individuazione fra il personale interno all’amministrazione di tutor ed esperti che si occupino
delle attività        in premessa

VISTO l’avviso di selezione per selezione interna all’amministrazione per la nomina di tutor ed
esperti relativi al Progetto E-STATE PRONTI  Moduli: E-STATE ALFABETANDO 3, E-STATE
COMPUTANDO 1, di cui il presente atto costituisce allegato

DISPONE

La costituzione della commissione per la valutazione delle domande pervenute.

La commissione sarà costituita da:

La docente Fontana Delia – Presidente 
Assistente Amministrativa Bonomelli Maria Teresa   – componente della commissione giudicatrice
Assistente Amministrativo Marchese Roberto   – componente della commissione giudicatrice

BGIC84300P - ACECB66 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005111 - 01/08/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO



Ministero dell’istruzione
Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino

Scuola dell’Infanzia, scuola Primaria e scuola Secondaria di primo grado 
Via Aldo Moro, 2 (24062) Costa Volpino (BG) - Tel. 035/5785846
E-mail: bgic84300p@istruzione.it, bgic84300p@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.iccostavolpino.edu.it - Codice Fiscale n. 96005650161

La commissione giudicatrice si riunirà il 01/08/2022 alle ore 12:30  presso l’ufficio di Presidenza
e procederà alla  valutazione delle  domande pervenute in base ai  criteri  presenti  nell’avviso di
selezione che si riportano:

• possesso dei titoli di accesso specifici per l’insegnamento esperto nel modulo, sulla
base della Tabella Titoli;

• modalità di accesso riportata nel bando;

• valutazione delle istanze comparando i curricula e attribuendo loro un punteggio sulla
base della Tabella valutazione titoli;

• valutazione dei soli titoli strettamente attinenti la figura di esperto e tutor richieste;

• a parità di punteggio, nella medesima categoria, sarà data precedenza al candidato con
minore età anagrafica. L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo
curriculum pervenuto purché rispondente ai criteri di cui sopra.

Nel caso le domande pervenute nei termini e in  regola  con quanto richiesto dall’avviso di
selezione fossero più di una si procederà alla pubblicazione della graduatoria avverso la quale è
ammesso reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione all’albo.
L’esito della selezione sarà reso pubblico mediante pubblicazione all’albo e comunicazione
all’interessato.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Nico Rinaldi

BGIC84300P - ACECB66 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005111 - 01/08/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO


	Fondi Strutturali Europei

		2022-08-01T12:17:02+0200
	NICO RINALDI




